

PROPOSTA

CARLOS ALBERTO ROCHA com sede na Rua Maria do Carmo Paulo, n.º 100, Concelho de Alfândega da Fé, número de identificação fiscal 185 654 703, depois de ter tomado inteiro conhecimento do objeto do procedimento, obriga-se a fazer ao Município de Alfândega da Fé, a empreitada de **“ADAPTAÇÃO DO BAR DO CASTELO A COZINHA TRADICIONAL”**, a que se refere o convite datado de 29 de Julho do ano corrente, pelo preço de €3.260,00 (**três mil, duzentos e sessenta euros**) ao qual acresce o Imposto sobre o Valor Acrescentado (IVA), à taxa legal de 6%.

Mais declara que renuncia a qualquer foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Alfândega da Fé, 4 de Agosto de 2015

CARLOS ALBERTO ROCHA
CONSTRUTOR CIVIL
Carlos Alberto Rocha
Cont. 185 654 703
Telf. 965033990
5350 ALFÂNDEGA DA FÉ

Art.	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Total
1	DEMOLIÇÕES				
1.1	Pavimento				
1.1.1	Remoção do revestimento flutuante existente na zona do balcão / cozinha.	m2	13,88	10,00 €	138,80 €
2	ALVENARIAS				
2.1	Paredes Divisórias				
2.1.1	Fornecimento e montagem de divisória interior com 72mm de espessura total, constituídas por: – 1 placa de gesso laminado Standard (normal) com 13mm de espessura; em cada face – Estrutura horizontal em perfis metálicos galvanizados RAlA 48; – Estrutura vertical em perfis metálicos galvanizados Montantes 46; – Banda de papel em juntas; – Barramento de juntas com massa de secagem rápida; – Acessórios de fixação.	m2	6,69	35,00 €	234,15 €
3	PINTURAS				
3.1	Fornecimento e aplicação de tinta na cor branco, em três demãos em paredes interiores, com tinta aquosa com acabamento mate, do tipo Vinylmatt da Cin, ou equivalente, incluindo preparação das superfícies, limpeza e aplicação de primário Cinolite ou equivalente.	m2	67,14	9,00 €	604,26 €
4	MADEIRAS				
4.1	Fornecimento e aplicação de porta de correr de uma folha de 205x90x3,5 cm, lisa de painel aglomerado, envernizada em oficina; rebaixos de MDF, com folheado de madeira de 150x20 mm; guarnição de MDF, com folheado de madeira de 80x12 mm.	un	3,00	250,00 €	750,00 €
4.2	Fornecimento e aplicação de portas de correr de uma folha lisa de painel aglomerado, no balcão existente.	vg	1,00	200,00 €	200,00 €
5	OUTROS TRABALHOS				
5.1	Fornecimento e instalação de equipamento eletrocutor de insetos, do tipo FIAMMA Modelo EI 30.5 INOX, ou equivalente.	un	2,00	150,00 €	300,00 €
5.2	Desmonte de todas as luminárias existentes e fornecimento e colocação de luminárias herméticas em policarbonato 1 x 18w, IP65.	un	3,00	80,00 €	240,00 €
5.3	Reposição de vidros de proteção de luminárias existentes e verificação e reparação do equipamento elétrico existente, nomeadamente tomadas.	vg	1,00	150,00 €	150,00 €
5.4	Desmonte do tampo do balcão existente e fornecimento e colocação de tampos em mármore branco, com as dimensões de 0,60 x 2,25 m e 1,25 x 0,60 m e 0,02 m de espessura.	vg	1,00	492,79 €	492,79 €
5.5	Desmonte do termoacumulador existente na cozinha e instalação do mesmo no compartimento contíguo, junto à instalação sanitária, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários para o efeito.	vg	1,00	150,00 €	150,00 €
				TOTAL:	3.260,00 €
				TOTAL C/ IVA 6%:	3.455,60 €

CARLOS ALBERTO ROCHA
 CONSTRUTOR CIVIL
 C.N.T. 185.654.703
 Telf. 965033990
 5350 ALFÂNDEGA DA FÉ